
平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部 H20.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

長崎市田中町587-1

1 総務部 総務文書課 H19.3.23 H19.4.2 499,200 524,160 (株)イシマル 指名競争入札

代表取締役　石丸　利行 （２社）

長崎市興善町４ー５

2 総務部 総務文書課 H19.8.20 H19.8.27 複写機賃貸借契約 14,500,800 15,225,840 日立キャピタル（株）長崎支店 一般競争入札

支店長　真子　秀信　 （１社）

複写サービス 長崎市万才町３ー５

3 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 9.80円／枚 @ 9.80円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （３社）

総務文書課 複写サービス 長崎市万才町３ー５

4 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 3.90円／枚 @ 3.90円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （３社）

総務文書課 複写サービス 長崎市万才町３ー５

5 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 1.20円／枚 @ 1.20円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （３社）

複写サービス 長崎市万才町３ー５

6 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 1.48円／枚 @ 1.48円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （１社）

総務文書課
 (危機管理防災課
(防災室））
（水環境対策課（分
室））
（県央水産業普及
指導センター）
（議会事務局（図書
室））

（議会事務局（秘
書室））

（国体準備課）
（労働委員会事
務局）

総務文書課
（情報政策課）
（県民スポーツ課）
（水環境政策課）
(諫早湾干拓室）
（人事委員会事務
局）
（長崎農業改良普
及センター）

番号 節 区 分所 管 部 局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名）

使用料及
び賃借料

使用料及
び賃借料

ファクシミリ賃貸借契
約

（入札業者数）

1



平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部 H20.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 節 区 分所 管 部 局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名） （入札業者数）

総務文書課 複写サービス 長崎市万才町３ー５

7 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 0.96円／枚 @ 0.96円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （４社）

複写サービス 長崎市万才町３ー５

8 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 0.86円／枚 @ 0.86円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （３社）

総務文書課 複写サービス 長崎市万才町３ー５

9 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 0.82円／枚 @ 0.82円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （３社）

総務文書課 複写サービス 長崎市万才町３ー５

10 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 0.8円／枚 @ 0.8円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （４社）

総務文書課 複写サービス 長崎市万才町３ー５

11 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 0.78円／枚 @ 0.78円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （３社）

総務文書課 複写サービス（カラー） 長崎市万才町３ー５

12 総務部 H19.9.14 H19.9.20 （単価契約） @ 7.00円／枚 @ 7.00円／枚 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業本部長　　大杉　幸男 （３社）

（本館５階コ
ピー室）１台

（印刷センター）
１台
（本館５階コ
ピー室）２台

（観光振興推進
本部）
（こども家庭課）
（雇用労政課）

総務文書課
（危機管理防災
課）
（福祉保健課）

（医療政策課）

（国保・健康増進
課）
（体育保健課）

2



平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部 H20.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 節 区 分所 管 部 局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎市万屋町５ー１３

（株）藤木博英社 需用費 指名競争入札

13 総務部 財政課 H19.5.7 H19.5.7 代表取締役　藤木　千草 （５社）

（単価契約）

長崎市御船蔵町2-3

14 総務部 管財課 H19.3.28 H19.4.2 1,332,000 1,398,600 （財）九州電気保安協会　長崎支部 委託料 一般競争入札

支部長　幸山　龍彦 （１社）

長崎市恵美須町4-5

15 総務部 管財課 H19.3.28 H19.4.2 8,268,000 8,681,400 富士ビル管理㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　藤岡　靖史 （１社）

県庁舎本館・第１別
館

自家用電気工作物
保安管理業務委託

県庁舎電気設備保
守

管理派遣業務委託

議案書（予算）
＠２１円/枚
議案書（条例）
＠２８円/枚
予算に関する
説明書
＠２１円/枚
知事説明書
＠２２円/枚
議案書表紙
＠２２円/枚
（税別）

議案書（予算）
＠２１円/枚
議案書（条例）
＠２８円/枚
予算に関する
説明書
＠２１円/枚
知事説明書
＠２２円/枚
議案書表紙
＠２２円/枚
（税別）

長崎県議会議案書
等印刷

3



平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部 H20.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 節 区 分所 管 部 局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名） （入札業者数）

福岡県福岡市早良区百道１丁目18-25

16 総務部 管財課 H19.3.28 H19.4.2 1,380,000 1,449,000 千代田計装㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役　社長　谷川　幸雄 （３社）

長崎市梁川町5-9

17 総務部 管財課 H19.3.28 H19.4.2 2,100,000 2,205,000 ㈱菱熱　長崎支店 委託料 一般競争入札

支店長　橋口　安和 （１社）

長崎市万才町3-5

18 総務部 管財課 H19.3.28 H19.4.2 1,056,000 1,108,800
三菱電機ﾋﾞﾙﾃｸﾉｻｰﾋﾞｽ㈱　長崎支店

委託料 指名競争入札

支店長　一瀬　省二 （６社）

長崎市ﾀﾞｲﾔﾗﾝﾄﾞ3-16-5

19 総務部 管財課 H19.4.2 H19.4.3 16,500,000 17,325,000 (有)エー・カンパニー 委託料 一般競争入札

代表取締役　岡崎　宏則 （７社）

県庁舎（本館、第１
別館、第２別館、第３
別館、新別館）清掃
作業業務委託

県庁舎空調自動制
御

装置定期保守点検
業務委託

県庁舎空調熱源機
器

定期保守業務委託

県庁舎本館・第１別
館

エレベーター保守定
期

保守業務委託

4



平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部 H20.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 節 区 分所 管 部 局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎市魚の町2-26

20 総務部 管財課 H19.4.2 H19.4.2 840,000 882,000 （有）九州研装 委託料 指名競争入札

代表取締役　眞崎　俊行 （１５社）

長崎市飽の浦町1-1

21 総務部 管財課 H19.4.4 H19.4.5 810,000 850,500 長崎菱興ｻｰﾋﾞｽ（株） 委託料 指名競争入札

代表取締役　宮脇　茂 （１０社）

長崎市上町2-6

22 総務部 管財課 H19.12.26 H19.12.28 6,000,000 6,300,000 （株）三建設計綜合事務所 委託料 指名競争入札

代表取締役　北野　隆吉 （１０社）

長崎市栄町５－１１

23 総務部 情報政策課 H19.2.13 H19.2.19 13,900,000 14,595,000 株式会社NDKCOM 委託料 一般競争入札

代表取締役　久保　東 (２社）

漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠9.1円

漢字なしデータ１件
（80カラム)
＠9.1円

福岡市博多区石城町１－１

24 総務部 情報政策課 H19.2.13 H19.2.19
漢字ありデータ１件
（80カラム)
＠16.0円

漢字ありデータ１件
（80カラム)
 ＠16.0円

NDSﾃﾞｰﾀｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社 委託料 一般競争入札

（税別） （税別） 代表取締役　幸野　勝美 (２社）

出島交流会館清掃
作業業務委託

出島交流会館「建築
物における衛生的環
境の確保に関する法
律」に基づく業務委

託

電子計算機操作請
負業務委託

県公舎の建築物及
び建築設備点検業

務

データ入力業務委託
（単価契約）

5



平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部 H20.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 節 区 分所 管 部 局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎市出来大工町36

25 総務部 情報政策課 H19.3.19 H19.3.20 3,390,000 3,559,500 扇精光㈱ 一般競争入札

代表取締役　　池田　正志 （２社）

長崎市栄町5-11

26 総務部 情報政策課 H19.5.17 H19.5.23 3,650,000 3,832,500 株式会社ＮＤＫＣＯＭ 委託料 一般競争入札

代表取締役　久保　東 （５社）

長崎市恵美須町４－５

27 総務部 情報政策課 H19.5.17 H19.5.22 4,988,000 5,237,400 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （６社）

長崎市若葉町１－２５

28 総務部 情報政策課 H19.5.30 H19.5.31 2,150,000 2,257,500 株式会社　ビジネス・ワン 委託料 一般競争入札

代表取締役　松田　敏男 (７社）

福岡市早良区百道浜２丁目4-1

29 総務部 情報政策課 H19.6.21 H19.6.27 5,670,000 5,953,500 九州日本電気ソフトウェア株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　佐藤　勲 （６社）

長崎市花丘町１２－１６

30 総務部 情報政策課 H19.6.21 H19.6.27 2,000,000 2,100,000 株式会社　ドゥアイネット 委託料 一般競争入札

代表取締役　土井　幸喜 (８社）

職員総合システム・
職員情報管理等サ
ブシステム開発業務
委託

児童扶養手当システ
ム開発業務委託

財務会計システム・
保管金基金管理サ
ブシステム開発業務
委託

児童扶養手当システ
ム（支払・債権）開発
業務委託

ウィルス対策ソフト使
用許諾権の購入

使用料及
び賃借料

財務会計システム・
予算管理サブシステ
ム開発業務委託

6



平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部 H20.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 節 区 分所 管 部 局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名） （入札業者数）

福岡県福岡市博多区博多駅前１-5-1

31 総務部 情報政策課 H19.7.3 H19.7.9 140,160,000 147,168,000 富士通リース㈱九州支店 一般競争入札

支店長　櫻川敏夫 （３社）

長崎市橋口町16-20

32 総務部 情報政策課 H19.8.8 H19.8.10 4,750,000 4,897,500 (有)コアワークス 委託料 一般競争入札

代表取締役　山口和孝 （６社）

改姓届システム 長崎市扇町33-40

33 総務部 情報政策課 H19.9.3 H19.9.5 開発業務委託 860,000 903,000 (有)ランカードコム 委託料 一般競争入札

代表取締役　峰松　浩樹 （６社）

人事評価システム 長崎市若葉町1-25

34 総務部 情報政策課 H19.9.3 H19.9.7 （業績評価） 2,150,000 2,257,500 (株)ビジネス・ワン 委託料 一般競争入札

開発業務委託 代表取締役　松田　敏男 （７社）

長崎市恵美須町４－５

35 総務部 情報政策課 H19.11.12 H19.11.16 9,698,000 10,182,900 NBC情報システム株式会社 使用料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （２社）

長崎市恵美須町４－５

36 総務部 情報政策課 H19.11.14 H19.11.19 3,088,000 3,242,400 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （６社）

財務会計システム・
歳入管理サブシステ
ム開発業務委託

一般事務用パソコン
等の賃貸借及び保
守契約

ウェブフィルタリング
ソフト使用許諾権の
購入

使用料及
賃借料

児童扶養手当システ
ム（帳票）開発業務
委託

7



平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部 H20.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 節 区 分所 管 部 局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎市恵美須町４－５

37 総務部 情報政策課 H19.11.14 H19.11.19 4,888,000 5,132,400 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （５社）

長崎市恵美須町４－５

38 総務部 情報政策課 H19.12.20 H19.12.25 4,788,000 5,027,400 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （５社）

長崎市幸町２－１７

39 総務部 情報政策課 H19.12.20 H19.12.26 4,785,000 5,024,250 株式会社亀山電機 委託料 一般競争入札

代表取締役　北口　功幸 （６社）

長崎市栄町５－１１

40 総務部 情報政策課 H19.12.21 H19.12.27 2,000,000 2,100,000 株式会社NDKCOM 委託料 一般競争入札

代表取締役　久保　東 （５社）

長崎市中園町１７－１０

41 総務部 情報政策課 H20.1.16 H20.1.18 1,600,000 1,680,000 考える有限会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　三海　奈穂子 （５社）

人事評価システム
（勤務評定評価）開
発業務委託

財務会計システム・
物品調達管理サブシ
ステム開発業務委託

電子申請システム改
修業務委託

財務会計システム・
歳出入管理サブシス
テム開発業務委託

職員総合（給与）シ
ステム　履歴管理サ
ブシステム開発業務
委託

8



平成１９年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部 H20.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 節 区 分所 管 部 局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関） （住所・氏名） （入札業者数）

長崎市栄町５－１１

42 総務部 情報政策課 H20.2.12 H20.2.15 15,840,000 16,632,000 株式会社NDKCOM 委託料 一般競争入札

代表取締役　久保　東 (1社）

データ入力業務委託
（単価契約）

漢字なしデータ
１件
（80カラム)
＠9.5円

漢字なしデータ
１件
（80カラム)
＠9.5円

福岡市博多区石城町１－１

43 総務部 情報政策課 H20.3.4 H20.3.10

漢字なしデータ
１件
（80カラム)
＠15.4円

漢字なしデータ
１件
（80カラム)
＠15.4円

NDSﾃﾞｰﾀｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社 委託料 一般競争入札

(税別） (税別） 代表取締役　幸野　勝美 (1社）

税務課 長崎市田中町５８２－４

44 総務部 （長崎県税事務所） H19.4.2 H19.4.2 ＠１２３円／ℓ ＠１２３円／ℓ （株）フジオカ 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 代表取締役社長　藤岡　秀則 （３社）

税務課 長崎市鳴見町８７

45 総務部 （長崎県税事務所） H19.4.4 H19.4.4 庁舎清掃業務委託 888,000 932,400 池島清掃（有）長崎事業所 委託料 指名競争入札

所長　太田　誠一郎 （6社）

46 総務部 税務課 長崎市栄町５－１１ 指名競争入札

（長崎県税事務所） （株）ＮＤＫＣＯＭ （４社）

代表取締役　久保　東

H19.4.3 H19.4.4

ガソリン
（単価契約）

電子計算機操作請
負業務委託

委託料

自動車税納税通知
書印字及び封かん
業務委託
（単価契約）

１件あたり
（納税通知書）
印字＠3.4円
封かん＠2.0円
裁断＠0.5円
（郵便払込票）
印字＠2.5円
（税別）

1件あたり
（納税通知書）
印字＠3.4円
封かん＠2.0円
裁断＠0.5円
（郵便払込票）
印字＠2.5円
（税別）

9


